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16:01 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

16:17 

בוישפרשת   

16:17 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

17:13 

 וחג חנוכה שמח בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בה'תשפ" כסליו כ"ג

 

לאחר מאות שנים, מלכות בית דוד התפלגה, 
וקמה מלכות ישראל. רוב המלכים שמלכו 

חלומו הנבואי , היו מצאצאי יוסף. בשומרון
החיה של עם ישראל בארצו, הפך למציאות 

 דורות רבים מאוחר יותר. 
 

זה המסר העיקרי של הפרשה, העובר כחוט 
השני במקרא כולו. הוא הקרוי בלשון ההגות 

ל הָאֱלֹקִים"היהודית  הרצון שפועל  -"רְצוֹנוֹ שֶׁ
 בתולדה, ומתגשם בכל מקרה ומקרה. 

 

בפרשה שלנו אף ניכרת היטב האירוניה 
במעשה שבו רצו  -םבעובדה שהאחים עצמ

דווקא  -לסתור ולבטל את החלום הנבואי
 גרמו להגשים אותו. 

 

עצם מכירתו של יוסף הושיבה אותו על כס 
המלכות. בעומק מעשי בני אדם שפועלים 

 -בהתאם למטרותיהם המצומצמות והרגעיות
טמון יד ההשגחה שמווסתת את המעשים 
ומאגדת אותם יחד, כדי לקדם מטרות שהן 

 ליטת האדם.מעבר לש
 

פרשיתנו ידועה גם להיסטוריונים רבים. מר 
ארנולד טוינבי סקר בספרו את עלייתן 
וירידתן של עשרים ואחת תרבויות. הוא מציין 

לֹא ה' אִם בשער הכרך הרביעי את הפסוק: "
)תהילים קכ"ז,  "יבְִנֶׁה בַיתִ שָואְ עָמְלוּ בוֹנָיו בּוֹ

 א(.

 

17:09 

ש   רָּ בת פָּ שֶׁ יֵּ     הָאֱלֹקִיםן רְצוֹ - ו 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

17:40 

 

יוסף הצדיק יוצא מבית אביו. הוא לא ידע כלל 
כי ברגע זה הוא התחיל להניע את גלגלי 

 ההיסטוריה. 
 

לח אותו לראות את שלום גם האב יעקב, שש
האחים הרועים את הצאן בשכם, לא העלה 

 זאת על דעתו. 
 

יוסף הגיע אל מקום המרעה שבין שכם ודותן 
בשליחות אביו ובמצוותו. מטרתו היתה לבדוק 

 אם הכל כשורה אצל אחיו ולשוב הביתה. 
 

האחים כשראו את יוסף התעוררה שנאה 
חלם בליבם. הם זכרו את 'חלומות המלכות' ש

 ואף התהדר בהם.
 

הקנאה בו, בגלל הקרבה המיוחדת שזכה 
מהאב עלתה בזיכרון מחדש. הפעם גמרו 
אומר לשים קץ להתנשאותו עליהם אחת 

 ולתמיד. 
 

לאחר דיון קצר, החלטה התקבלה למכור אותו 
לאורחת הישמעאלים שעברה בסמוך, ואז 

 )בראשית לז, כ(. "נרְִאֶה מַה יהְִיוּ חֲלֹמתָֹיו"
 

ולנו יודעים מה עלה בסוף החלומות. המכירה כ
 למעשה תרמה להגשמה מואצת של החלומות. 

 

יוסף הורד מצרימה. לאחר סיפור תלאות שיש 
בו עליות ומורדות, זינק אל צמרת השלטון 
בארץ גלותו. הוא אפילו התמנה להיות משנה 

 למלך פרעה.
 

אין זה סוף פסוק ולא סוף החלום. מימושו 
ש בארץ ישראל דווקא. ולא המלכותי התרח

עוד אלא באותו חבל ארץ שבו נמכר יוסף. 
הַתַרְגִיל תה אמורה להיות "ימכירה זו ה

 " שינפץ את החלום. הַמַבְרִיק

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ה מַה יִהְיוּ חֲלֹמתָֹי"  )בראשית לז, כ( ו"ונְִרְאֶׁ

 

 

17:09 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

17:45 

17:40 

 הצלחה בגו"ר

 חגי חיים וב"ב              יצחק אריאל בן טובה 
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 יים דויטש וב"ב שולמית ומרדכי ח
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ואושרית בת שושנהדניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 א ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקהלבי
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטה            בנימין בן ברכ

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

בריאות   -יהודית אסתר פראדל בת חיהאיתנה    
 ואריכות ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

16:21 

 פניני עין חמד

17:13 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

17:44 

 



 

 

 

 אלו דינים נוספים שייכים לחג חנוכה?
 

 :למעשה''הכשרות רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

שו"ע  מקורות:בני ספרד נוהגים לכתחילה להדליק את הנרות מיד בתחילת הלילה, שהוא זמן צאת הכוכבים ולא קודם לכן. 
 סימן תרע"ב סעיף א: "אין מדליקים נר חנוכה קודם שתשקע החמה אלא עם סוף שקיעתה ]צאת הכוכבים[, לא מאחרים ולא מקדימים". 

 

ויש נוהגים להדליק בשקיעת החמה. מכל מקום, גם  -יש נוהגים להדליק בצאת הכוכבים כדעת מרן שו"ע  -בני אשכנז 
משנה  מקורות:המדליקים בשקיעת החמה ישתדלו לשים כמות שמן שתספיק להדלקה עד חצי שעה לאחר צאת הכוכבים. 

 ברורה סימן תרע"ב ס"ק א. 
 

כך, ידליק ויברך מזמן פלג המנחה -קודם השקיעה ולא יהיה לו פנאי להדליק אחר מי שנאלץ לצאת לדרך -בשעת הדחק 
]שעה ורבע לפני צאת הכוכבים לפי שעות זמניות[. בנוסף יקפיד לשים כמות שמן שתספיק להדלקה עד חצי שעה לאחר 

 שו"ע סימן תרע"ב ס"א.  מקורות:צאת הכוכבים. 
 

ילת ערבית. ב. הדלקת נרות חנוכה. מכיוון שתפילת ערבית תמידית, שכן בכל בלילות חנוכה יש לפנינו שתי מצוות: א. תפ
יום קיימת המצווה להתפלל ערבית ולעומת זאת מצוות הדלקת נרות חנוכה היא רק שמונה ימים בשנה והיות ו"תדיר 

 תדיר קודם" לכן אנחנו צריכים להקדים ולהתפלל ערבית ואחר כך להדליק נרות חנוכה. -ושאינו תדיר
 

בתי כנסת שמתקיימים בהם בכל יום שיעורי תורה מידי ערב לאחר תפילת ערבית, אם נראה למגיד השיעור, שהקהל יחזרו 
לשיעור לאחר הדלקת הנרות, יש להעדיף את קיום מצוות ההדלקה בזמנה. אך אם קיים חשש, שאם ילכו לביתם להדליק 

כמו בכל יום ולאחר השיעור ילכו להדליק נר חנוכה בביתם. טוב  נר חנוכה, ימנעו מלחזור לשיעור, יש לקיים את השיעור
 שו"ע סימן תרע"ב ס' י"ב מקורות:שיכריזו לאחר השיעור, להדליק את נרות החנוכה בבית. 

 

מדליקים ומברכים על הדלקת הנרות בבית הכנסת ובתנאי שיש עשרה, מכיוון שיש בכך פרסום הנס. נראה שנשים 
-הכנסת ובפרט כשיבואו אחר כך עוד אנשים ויהיה מניין בבית-הדלקת נרות חנוכה שבביתמצטרפות למניין עשרה ל

 הכנסת. 
 שו"ע תרע"א ס' א,ג. מקורות:

 

 הכנסת גם בתפילת שחרית, ללא ברכה. בפרט כשמתפללים בהשכמה. -נוהגים להדליק בכל יום נרות חנוכה בבית
 שו"ע סימן תרע"א ס' ז. מקורות:

 

 מקורות: מי שנאנס ולא הדליק לילה אחד, אין לו תשלומין למחר, אלא מדליק מחר כמספר הנרות, שמדליקים כל העולם.
 שו"ע תרע"ב ס' ט"ו.

 
 
 

 

היה ידוע בברכותיו הפועלות בשמי מרומים. כל מי שזכה  )ה'שפת אמת' זיע"א(האדמו"ר הגה"צ רבי יהודה אריה לייב מגור 
לברכת הרבי, היה סמוך ובטוח שיוושע במהרה. לכן רבים היו מגיעים לבית הצדיק ומבקשים שיברך אותם. פעם אחת 

 עולמם.-פרצה מגיפת דֶבֶר באחת מעיירות פולין ורבים ל"ע נפטרו לבית
 

מהרבי, שיתפלל עליהם שתיפסק המגיפה ותחלוף מהם מהעיירה. יום בצר להם באו החסידים מאותה העיירה וביקשו 
ואו ותצטרף אל הדבר ואז תתקבל -תבוא השישי של חנוכה היה אותו היום. "נר ו' של חנוכה היום!", בירך אותם הרבי, "

 ולמרבה הפלא המגיפה נעצרה באחת. . ברכתו של רבינו התקיימה)תהילים קז, כ( " ה' ישְִלַח דְבָרוֹ ויְרְִפָאֵם! - המילה דְבָרוֹ
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

  ק ג'חֵלֶׁ  – חֲנֻכָה - שוֹאֵל וּמֵשִיב בַּהֲלָכָה 

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

חָ ה גֵפָ הַמַ ת הַפְסָקַ   ההַחֲנֻכָ ג בֶּׁ

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

 סגולות לחג חנוכה

הזהיר במזוזה זוכה לדירה נאה. . אמר רב הונא: הרגיל בנר חנוכה זוכה לבנים תלמידי חכמים 

לכן, מעלה עצומה להביט  .אור הגנוז, השמור לצדיקים לעתיד לבוא, ומשפיע לכל המביט בנרותמתגלה הדלקת הנרות  תבשע
 זו.בנרות במשך החצי שעה ולשאוב את השפע בשעת רצון 

 בסוכה ושמר אותו לחנוכהישנה מעלה גדולה להדליק בשמן זית בבקבוק שתלה.  

ח על מקום החוליולשמור בצנצנת את שיורי השמן שנותרו מהנרות בכל יום ולמר -סגולה לרפואה שלימה ולמחלת השושנה.  

הפתילות של ימי החנוכה ולשרוף אותם עם החמץ בפסחאת  טוב לשמור. 



 

 

בטאהש.  (1864)נולד בשנת ה'תרכ"ה  -לאווי מטאהש זצ"להאדמו"ר הרב אלימלך סג"ל 
אלימלך וייסבלום ’ נקרא בשם 'אלימלך' לאחר שאביו השתטח על ציון קודשו של הרה"ק ר

כ"א אדר, והתפלל שם כדי שיזכה להיוושע  -ביומא דהילולא  )מח"ס 'נועם אלימלך'(מליז'נסק 
 להיות רבי ופועל ישועות. בבן זכר. כשהיה קטן העיד עליו אביו כי עתיד הוא 

 

בהיותו ילד קטן חלה בדלקת ריאות והרופאים לא נתנו לו סיכוי להבריא ונעשה עימו נס 
)הגאון , בהיותו בן שמונה שנים נפטר אביו. גיסו (1873)כ"ח סיוון ה'תרל"ג -והבריא לגמרי. ב

בביתו. לאחר נישואיו שמילא את מקום חותנו גידל אותו  ר' יהוסף מקאסאני מח"ס 'בני שלשים'(,
ישב במשך ארבע שנים על שולחן חותנו. רבינו קיבל כתב הסמכה מגדולי הדור, ביניהם: 

)מח"ס 'בית ר' יואל צבי ראטה  )אבד"ק למברג מח"ס 'בית יצחק'(,הגאונים ר' יצחק שמלקיש 

 )אבד"ק סעמיהאלי(.יהודה גרינפלד ’ ור היוצר'(
 

גאון אדיר בנגלה ובנסתר. בכל שנה ושנה היה מסיים את כל הש"ס. שלוש פעמים בשנה 
היה מסיים את כל ספר הזוהר ופעמיים מסיים את ספר תיקוני הזוהר. ענוותן מופלא. עשה 
פעולות רבות בחוכמה גדולה כדי להסתיר את שמו כדי שלא יתפרסם. מטעם זה לא בחר 

אי שיהיה בעל מומים, שהיה קצת אילם או קצת עיוור או מעולם גבאי קבוע ותמיד בחר גב
 שאינו שפוי בדעתו כראוי, כדי שלא יבין את מעשיו. 

 

רבינו לא כתב את חידושי תורתו בספר, אף שחידש תמיד חידושים רבים בלימודו הן בתורת 
הנגלה והן בתורת הנסתר כדי שלא יתפרסם. בהמשך חזר לטאהש. לאחר שגיסו עבר לכהן 

ה של קאלוב רבינו התמנה כרבה של טאהש. מידת השמחה שלו הייתה מושרשת כרב
בקרבו, גם כאשר שררה בביתו חשכת עניות נוראה. פעל ישועות בקרב הארץ. רבים פנו 

 שנים. ציונו באוהל אביו בטאהש. 78-חי כ(. 1942)תש"ג ’כ"ג כסליו ה-אליו ונושעו. נפטר ב
 

מרדכי. משושלת ה'תוספות יום טוב'. בשנת ’ )בן רמטאהש משולם פייש ’ האדמו"ר ר אביו:
ג פרצה מגיפה גדולה והפילה חללים רבים, ובתוכם גם שניים מבניו, קיבל על עצמו למסור נפשו ”תרל’ה

מרת  אישתו:ישעיה דוד שטראסר(. ’ )בת רמרת מינדל  אימו:י כך תיעצר המגיפה ואכן כך היה(. ”וע
ר' מרדכי הי"ד, ר' יצחק  ילדיו:’(. תולדות יצחק‘מסוואליווא, מח"ס יצחק אייזיק ’ )בת רפראדיל 

)אבד"ק ר' אשר הי"ד  )דומ"ץ טאהש(,ר' אליעזר צבי הי"ד  )האדמו"ר מקליינווארדיין(,אייזיק הי"ד 

שם ‘)מח"ס שלמה שפירא ממונקאטש ’ ר מרבותיו:)אבד"ק חוסט(.  ר' חיים שלמה קאלוב(,

 צבי אלימלך מבלאזשוב.’ ר ובהק(,רבינו היה תלמידו המ -’שלמה

יפרה אימו של הרה"ג ר' יונה וויזל ילידת טאהש מעשה פלא: בביתם עבד ערל. באחד הימים בשעת ס

עבודתו נפל העבד ומת במקום. על כל המשפחה נפל פחד גדול, אולי חלילה יעלילו עליהם שהם הרגו 
 אותו ואז הם יהיו בסכנה גדולה. 

 

אשר הצדיק שמע מה אירע הוא התלווה איתם לביתם. כשהגיע לשם, רבינו נתן הם רצו מהר לרבינו. כ
מכה לערל, ואמר לו ללכת. לעיניהם המשתוממות הערל שמת, קם והלך לביתו. כאשר נכנס לביתו נפל 

 ומת שם, ולהם הייתה הישועה.

בי חיים שלמה יפר נכדו האדמו"ר מטאהש זצ"ל: "אני זוכר שבשנת ה'תרצ"ט השיא דודי כ"ק הרה"צ רס

סג"ל לאווי זצ"ל מחוסט טאהש את בתו. שמחת החתונה התקיימה בעיר טאהש, בחצר קודשו של זקני 
הקדוש זיע"א. בלילה ההוא אפפה את זקני הקדוש שמחה עילאית, שעלתה על גדותיה, וארשת של 

 צהלה הייתה נסוכה על פני קודשו. 
 

זז וכרכר בכל עוז, בהתלהבות נפלאה ובדביקות עצומה. שעת 'מצווה טאנץ', הוא פי -כשהגיע זמן ריקוד 
היה זה מעמד נשגב, שלא ישכח מפי כל הנוכחים במקום. תוך כדי כך, פשט זקֵניִ הקדוש את השטריימל 
מעל ראשו וזרק אותו לעבר החסיד מוה"ר ר' יחזקאל ווידר. ר' יחזקאל היה שנים רבות חשוך בנים ר"ל. 

 קיימא".-זקאל להיפקד בזרע ברכעבור פחות משנה זכה ר' יח

העיר שבאותו -עם אחת הגיע לרבינו אדם וסיפר שקיבל צו גיוס להתייצב לצבא. השר הנקרא ראשפ

מחוז היה רשע גדול ומשומד. הוא היה צריך ישועה גדולה כדי להינצל מידיו ולא להתגייס. אמר לו רבינו: 
)תהילים פ, יד(, רש"י פירש על הפסוק הזה כי אות עין של מיער תלויה,  "הרי כתיב: 'יכְַרְסְמֶנהָ חֲזיִר מִיעַָר'

כלומר, שלא הרי מפורש כי העין של המעיאר )ראש העיר. המילה מעיאר נשמעת כמו מיער( תלויה. 
כי כאשר התייצב לפני המעיאר, הוא לא פנה אליו כעבור מספר ימים חזר האיש וסיפר  אותך.ה ירא

 ה אותו, וכך יצא לשלום.כלל, כאילו הוא לא רא

רה"ח ר' חיים צבי שבארץ סיפר מעשה פלא שהתרחש איתו: ר' חיים צבי הגיע לרבינו כדי לבקש את ה

 ברכתו להיפטר מגיוס לצבא בהונגריה. רבינו נתן לו שתי קוביות סוכר לסגולה. בדרך הוא פגש ביהודי, 
 אחת.  שגם הוא חיפש דרך להיפטר מהצבא. היות והיה בעל לב רחום הוא נתן לו קוביית סוכר 

 

למעשה רק חצי פטור. כאשר הגיע הזמן והוא נקרא לצבא. לאחר הבדיקות נתנו לו פטור רק לחצי מהזמן. הוא הלך לרבינו והתאונן, שקיבל 
נו, וכי מה רצית? חצי ממה שנתתי לך " הוא סיפר לו את כל המעשה. הרבי הגיב: "מה עשית עם קוביות הסוכר?הרבי מיד שאל אותו: "

 ".היא חצי ישועה

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

גַ"ל לאוויהאדמו"ר הָרַב אֱלִ  -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים ךְ סֶׁ לֶׁ  זצ"למִטָאהַש  ימֶׁ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

ם יוצא, ושמעתי שנית, שאמר: " הִבִּיטוּ אֵלָיו ונְָהָרוּ וּפְנֵיהֶׁ
 )תהילים לד, ו(. "אַל יֶׁחְפָרוּ

 

הרב עמד משתומם. מהיכן הקול שמבשר ישועות 
ע סמוך ונפלאות? ר' שמחה יונה עקב אחרי הקול, עד שהגי

 לבית יהודי שם שמע בפעם השלישית את הקול:
 

)תהילים לד,  "זֶׁה עָנִי קָרָא והַ' שָמֵעַ, וּמִכָל צָרוֹתָיו הוֹשִיעוֹ"

הרב נקש בדלת. לאחר שנפתחה, ראה מלמד המקריא ז(. 
 פסוקי תהילים ונער צעיר חוזר אחריו מילה במילה.

 

מסר  הרב היה בטוח, שדרך קולו של הנער מקבל הוא
שמימי כי בורא עולם שמע את תחינתו ויציל את בנו מכל 
הצרות ויושיע אותו ובנו יצא זכאי. מטבע הדברים חזר הרב 
לביתו כששמחה רבה ממלאת את ליבו. הגיע יום המשפט. 

-השופט פסק את הדין לחומרה וגזר על הבן לשבת בבית
 הסוהר.

 

אי אפשר לתאר את הסבל ואת הבושה. הבן ישב בכלא 
במשך כל אותו הזמן שפסק השופט עד ששוחרר עם אות 
קלון. לאחר מספר שנים, בשנת ה'תרע"ד פרצה מלחמת 

 העולם הראשונה.
 

הממשלה גזרה על כל הגברים בגילאים צעירים להתגייס 
למלחמה. כאשר הגיעו לביתו לגייס את בנו ולשלוח אותו 
 לחזית, גילו שהבן ישב בכלא. באותו הזמן היה חוק, שמי

שישב בכלא, לא מגייסים אותו לצבא, מכיוון שיש לו אות 
קלון ואי אפשר להאמין בו. כשאנשים הבינו זאת, החלו 
בכוונה לעבור עבירות חמורות כדי להישפט וכך להינצל 

 מגיוס לצבא.
 

כשהממשלה ראתה כי אנשים רבים עושים עבירות 
בעורמה, היא חוקקה חוק חדש, ובו ביטלה את החוק 

קבע שגם אותם צעירים שישבו בכלא, גם הם החדש ונ
ם אנשים שישבו בכלא לפני שנת תיתגייסו. למעט או

 ה'תרע"ד.
 

הרב סיים את דבריו ואמר שאז ראה את השגחת בורא 
העולם, שאף שבזמנו נראתה הישיבה בכלא כצרה צרורה, 

 בסיכומו של עניין ראה כיצד הדבר היה לטובתו ולתועלתו.
 

אוֹדְךָ ה' כִי אָנַפְתָ בִּי ישָבֹ אַפְךָ כתוב: 'והמשיך בפירושו: "
. הגמרא מספרת משל לשני אנשים )ישעיהו יב, א( וּתְנַחֲמֵנִי'

שרצו לעלות לספינה. לאחד מהם נכנס קוץ ברגלו ולא יכל 
היה ללכת והיה עצוב, עד שנודע לו כי הספינה טבעה. מיד 

 החל מודה ומשבח לבורא עולם על החסד הגדול. 
 

אפילו  )תהלים עב, יח(. "עשֵֹה נִפְלָאוֹת לְבַדוֹועוד נאמר: "
בעל הנס אינו מכיר בניסו. רק לאחר מכן, כאשר שומע על 

ברוך שם הנס הגדול שאירע עימו, אז מודה לבורא עולם: '
 '. ועד כבוד מלכותו לעולם

 

 

כידוע, יוסף הצדיק נמכר לעבד על ידי אחיו. הוא יורד למצרים 
. גם כאן לא ארכו הימים פוטיפר-ומגיע בסופו של דבר לבית

-ובגלל עלילה שפלה של אשת פוטיפר הוא הושלך לבית
 הסוהר של אסירי המלך. 

 

)ראש עשרה שנים היה בבור המצרי עד לאותו היום -שתים

שבו הריצו אותו מהבור כדי שיפתור את חלומותיו של השנה(, 
 פרעה.

 

רק לבסוף, כשיוסף הצדיק מתמנה למשנה למלך מתגלה נס 
וההשגחה העליונה, שיוסף הצדיק הוא המשביר לכל  ההצלה

העולם וגם עבור משפחתו. פעמים רבות אין האדם מבין 
מדוע עליו לעבור ניסיונות. אולם לעיתים מבין הוא לאחר מכן, 

 לטובתו ולתועלתו. -כי כל מה שבורא עולם עשה
 

הגאון רבי שמחה יונה האלין זצ"ל כתב בספרו 'תורת חיים' 
'. כי כל שעשה לי כל צרכי"חייב כל אדם לברך ' :)תורה כ"ז(

מה שעבר עליו שלפי שעה חס וחלילה לרעה יחשב לו, אבל 
סוף כל סוף לטובתו ולצורכו הצריך לו ולטובת הנצח נעשה לו 

 זאת". 
 

כל ' ולא 'כל צרכי"ובזה ניחא לי גם מה שתיקנו לומר לשון '
לרצונו, מכל מקום , כי אף אם עבר עליו ח"ו דבר שאינו רצוני'

צריך להאמין באמונה שלימה, שהוא נצרך לדבר זה לרפואת 
 הנפש ויוכל לברך באמת 'שעשה לי כל צרכי'.

 

כך בחוש, שהרעה היתה גם לטובת -"ולפעמים רואים אחר
הגוף, כאשר ראו עיני, ובדידי הוה עובדא ממש". כאן רבינו 
 מספר על אירוע שהתרחש בחייו ובשעת מעשה חשב, כי

 מעשה זה נעשה לא לטובתו.
 

אולם לאחר זמן ראה בחוש, כי הדבר נעשה לטובתו 
ולתועלתו. להלן סיפור המעשה: בשנת ה'תרע"ב העלילו על 
בנו הבכור חיים אריה ונקבע כי עליו להתייצב למשפט חמור 

 בפטרבורג. 
 

האבא שחשש לגורלו של בנו, נסע לכפר טטאבריטש שנמצא 
השתטח על קברי צדיקים הטמונים ליד נהר דינסטר, כדי ל

שם מימי קדם. אחד מהצדיקים שטמון שם הוא הצדיק 
)יש אומרים שהיה תלמידו של הבעל הקדוש ר' מרדכי מטאלמאזי 

 . טוב הקדוש ויש אומרים שהיה חבר לבעש"ט זיע"א(-שם
 

לצדו טמון חתנו הצדיק ר' יוסף זיע"א. הוא השתטח על 
שיבקשו רחמים מבורא  הקברים הקדושים ובדמעות ביקש,

עולם שבמשפט של בנו תתגלה האמת לאור, והוא ייצא זכאי 
 הסוהר.-ולא חלילה יישב בבית -במשפט 

 

כאשר עזב את המקום בלב נשבר ונדכה, שמע קול נער 
ת ה' ועְָנָנִי וּמִכָל מְגוּרוֹתַי שאמר את הפסוק: " דָרַשְתִי אֶׁ

ש מהיכן יוצא הקול, והנה . הרב חיפ)תהילים לד, ה( "הִצִילָנִי
שומע את אותו קול אומר בשנית: עמדתי לשמוע מאין הקול 

ֹ  -העוֹשֶׁ ה' שֶׁ ה מַ ל כָ  הלְטוֹבָ ל הַכ  
 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"       הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                            ז"ל    יקוטבן  מסעוד       רחמים בן רחל ז"ל                         

  מאירה בת יפה ע"ה      ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל      עמירם בן דבורה ז"ל               אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

"ל צז שאול בן סילביהר'        ע"ה   תופחה בתסעידה              יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
              שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

מסודי בת חביבה ע"ה                                   ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                   דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                             ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                              רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   בן חגית ז"ל         ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

שרה בת נרקיס ע"ה         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


